
 

 

Forenzní značení jízdních kol 

V období od 24.8.2015 si mohou občané nechat označit kolo, motokolo nebo invalidní vozík 

na služebně městské policie v Bílovci. Před samotným značením je potřeba si předem 

domluvit se strážníky na termínu, aby byl zajištěn plynulý průběh celé akce, jelikož celý 

proces označování trvá okolo 15-20 minut. Termín si můžete domluvit na e-mailu 

mest.policie@bilovec.cz, na který zašlete své kontaktní údaje, a následně Vám bude zaslán 

možný termín, kdy se můžete s kolem na služebnu dostavit. 

Majitelé kol se musí prokázat občanským průkazem, jejich kolo by mělo čisté a suché, aby se 

značící roztok na kole dobře uchytil.  

Vlastní postup značení je následující: 

Převezení čistého a suchého kola na služebně městské policie, kontrola jeho čistoty, dokladů 

(občanský průkaz, doklady o nabytí jízdního, v případě, že již doklad neexistuje, dojde 

k sepsání prohlášení o nabytí kola), vyfotografováni, zápis do evidence, vydání průkazu. Kolo 

si převezme strážník a provede jeho nafocení, kontrolu výrobního čísla a nanesení syntetické 

DNA na části kola. V tomto čase majitel kol (a) s druhým strážníkem sepíše nutnou registraci 

a jízdní kolo se zaeviduje do národního registru. Na závěr bude vydán průkaz o registraci. 

Kolo bude označeno samolepkou „chráněno DNA“. Doporučuje se následně nechat značení 

cca 20 min zaschnout (nesmí zmoknout). Kontrola se provádí pomocí UV lampy. Do registru 

budou zaneseny osobní údaje majitelů označených a registrovaných jízdních kol.  

Městská policie Bílovec, Slezské náměstí 1, 74301 Bílovec, telefon: 556 411 450, 

556 414 206, fax: 556 411 450, mobil: (T-mobile) 608 25 25 35, e-mail: 

mest.policie@bilovec.cz., http://mestskapoliciebilovec.kyklop.cz 

 

mailto:mest.policie@bilovec.cz
mailto:mest.policie@bilovec.cz
http://www.mestskapoliciebilovec.cz/

